
Datum doručení: 24.10.22

Centrální číslo jednací: PS2022019468

Věc: Kapitola 301 – Kancelář prezidenta republiky – rozpočtové opatření
z r. 2018 až 2021 – souhrnné   
         žádosti

Žádost 
(…)
Dobrý den,

Já, ………………., narozena ………………….., trvalým bydlištěm …………………………,
žádám o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádám o zpřístupnění následujících informací:

Chtěla bych Vás požádat o souhrné žádosti Kapitoly 301 - Kancelář prezidenta republiky o 
schválení rozpočtových opatření předložené rozpočtovému výboru v roce 2018, 2019 a v roce
2020 a 2021. 

(Žádala jsem o to již v předchozí žádosti o informace, ale tyto souhrné žádosti by doručeny 
dosud nebyly, jednalo se pouze o dílčí žádosti o změny v rozpočtu v letech 2019 až 2021)

Ve smyslu paragrafu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané 
výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informace žádám poskytnout elektronicky na níže 
uvedenou elektronickou adresu pro doručování (zdislava.pokorna@denikn.cz). Za jejich 
poskytnutí předem děkuji,

 (…)                

Odpověď

(…)
Vážená paní …………………,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 24. října 2022 Vaši žádost
o  poskytnutí  informace,  podanou  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu
k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu
k informacím“), jejímž prostřednictvím požadujete zpřístupnit následující informace: „Chtěla
bych Vás požádat o souhrné žádosti Kapitoly 301 - Kancelář prezidenta republiky o schválení
rozpočtových opatření předložené rozpočtovému výboru v roce 2018, 2019 a v roce 2020 a
2021.“

Ve své žádosti dále sdělujete, že o tyto informace jste žádala již v předchozí žádosti o
informace, ale tyto souhrnné žádosti Vám doručeny dosud nebyly, jelikož se podle Vašeho
názoru jednalo pouze o dílčí žádosti o změny v rozpočtu v letech 2019 až 2021. 



K  vyřízení  Vaší  žádosti  je  příslušné,  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,  Samostatné oddělení  styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Po  posouzení  Vaší  žádosti  lze  konstatovat  následující  skutečnosti.  Kancelář
Poslanecké sněmovny přijala dne 3. října 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou
podle  zákona  o  svobodném přístupu  k informacím,  evidovanou  pod  č.j.:  PS  2022/18301,
jejímž prostřednictvím jste  požadovala  konkrétně  následující  informace:  „Žádost  Kapitoly
301 – Kancelář prezidenta republiky o rozpočtové opatření z roku 2018, 2019, 2020 a 2021“.

V reakci  na  tuto  Vaši  žádost  Vám  byly  dne  12.  října  2022  poskytnuty  Vámi
požadované informace, a sice konkrétně následující dokumenty:

 příloha  č.  1) žádost  kapitoly  301  –  Kancelář  prezidenta  republiky  o  schválení
rozpočtového opatření podle § 24 odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. z roku 2018 v počtu 31 stran
obsahují konkrétně: dopis Vedoucího Kanceláře prezidenta republiky Ing. Vratislava Mynáře
ze dne 30. července 2018, č.j.: KPR 3966/2018, žádost kapitoly 301 – Kancelář prezidenta
republiky  o  rozpočtové  opatření,  její  přílohy:  smlouva  o  spolupráci,  dopis  ředitele
archeologického  ústavu  Akademie  věd  České  republiky,  V. V. I.,  stanovisko  ministerstva
financí,  podklady  z integrovaného  informačního  systému  státní  pokladny  A-hlavička  č.
100000523/2018, doklad navrhovaného rozpočtového opatření, přehled závazných ukazatelů
navrhovaného  rozpočtového  opatření,  návrh  usnesení  rozpočtového  výboru  Poslanecké
sněmovny Parlamentu,

příloha  č.  2) žádost  kapitoly  301  –  Kancelář  prezidenta  republiky  o  schválení
rozpočtového opatření podle § 24 odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. z roku 2019 v počtu 31 stran
obsahující  konkrétně:  dopis  Vedoucího  Kanceláře  prezidenta  republiky  Ing.  Vratislava
Mynáře  ze  dne  23.  května  2019,  č.j.:  KPR  2263/2019,  žádost  kapitoly  301  –  Kancelář
prezidenta republiky o rozpočtové opatření, její přílohy: smlouva o spolupráci, dodatek č. 1 ke
smlouvě o spolupráci, dopis ředitele archeologického ústavu Akademie věd České republiky,
V. V. I.,  stanovisko ministerstva  financí,  podklady  z integrovaného  informačního  systému
státní  pokladny  A-hlavička  č.  10000000181/2019,  doklad  navrhovaného  rozpočtového
opatření, přehled závazných ukazatelů navrhovaného rozpočtového opatření, návrh usnesení
rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu,

příloha  č.  3) žádost  kapitoly  301  –  Kancelář  prezidenta  republiky  o  schválení
rozpočtového opatření podle § 24 odst.  8 zákona č.  218/2000 Sb. z roku 2020 v počtu 76
stran: dopis Vedoucího Kanceláře prezidenta republiky Ing. Vratislava Mynáře ze dne 17. září
2020,  č.j.:  KPR  3888/2020,  souhrnná  žádost  kapitoly  301  –  Kancelář  prezidenta
republiky o rozpočtové opatření, ukazatele kapitoly 301 – Kanceláře prezidenta republiky
na rok 2020, rekapitulace změn navrhovaných v rozpočtových opatřeních, přílohy: stanoviska
k 1. rozpočtovému opatření, dopis státního fondu životního prostředí, dopis státního fondu
životního prostředí, stanovisko ministerstva financí, stanoviska ke 2. rozpočtovému opatření,
stanovisko ministerstva zemědělství, zásady, kterými se stanovují podmínky pro poskytování
finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1. 10.
2017 do 31. 12. 2018, žádost o provedení rozpočtového opatření v kapitole MZe na rok 2020



–  přesun  prostředků  do  kapitoly  31  –  Kancelář  prezidenta  republiky,  závazné  ukazatele
kapitoly – rok 2020, stanovisko ministerstva financí, stanoviska k 3. rozpočtovému opatření,
stanovisko  ministerstva  financí,  usnesení  vlády,  návrhy  usnesení  rozpočtového  výboru
Poslanecké sněmovny Parlamentu,

příloha  č.  4) žádost  kapitoly  301  –  Kancelář  prezidenta  republiky  o  schválení
rozpočtového opatření podle § 24 odst.  8 zákona č.  218/2000 Sb. z roku 2021 v počtu 39
stran,  dopis Vedoucího Kanceláře prezidenta republiky Ing.  Vratislava Mynáře ze dne 15.
dubna 2021, č.j.:  KPR 1558/2021,  žádost kapitoly 301 – Kancelář prezidenta republiky o
rozpočtové  opatření,  její  přílohy:  stanovisko  ministerstva  financí,  rozhodnutí  ministerstva
zemědělství, zásady, kterými se stanovují podmínky pro poskytování finančního příspěvku na
zmírnění  dopadů kůrovcové kalamity  ve  státních  lesích  za  rok  2019,  žádost  o  provedení
rozpočtového  opatření  v kapitole  MZe  na  rok  2021  –  přesun  finančních  prostředků  do
kapitoly 301 – Kancelář  prezidenta  republiky, závazné ukazatele  kapitoly – na rok 2021,
podklady  z integrovaného  informačního  systému  státní  pokladny,  doklad  navrhovaného
rozpočtového opatření,  přehled  závazných ukazatelů  navrhovaného rozpočtového opatření,
návrh usnesení rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu

příloha  č.  5) žádost  kapitoly  301  –  Kancelář  prezidenta  republiky  o  schválení
rozpočtového opatření podle § 24 odst.  8 zákona č.  218/2000 Sb. z roku 2021 v počtu 24
stran,  dopis Vedoucího Kanceláře prezidenta republiky Ing.  Vratislava Mynáře ze dne 17.
června 2021, č.j.:  KPR 2881/2021, žádost kapitoly 301 – Kancelář prezidenta republiky o
rozpočtové  opatření,  její  přílohy:  usnesení  vlády České republiky, stanovisko ministerstva
financí,  podklady  z integrovaného  informačního  systému  státní  pokladny,  doklad
navrhovaného  rozpočtového  opatření,  přehled  závazných  ukazatelů  navrhovaného
rozpočtového  opatření,  návrh  usnesení  rozpočtového  výboru  Poslanecké  sněmovny
Parlamentu. 

Po prostudování Vaší žádosti ze dne 24. října 2022, lze pouze shrnout, že Vám dne 12.
října  2022,  č.j.:  PS  2022/18301  byly  zaslány  veškeré  žádosti  kapitoly  301  –  Kanceláře
prezidenta republiky za roky 2018, 2019, 2020, 2021, přičemž Vámi požadovaná „souhrnná
žádost“ byla předložena právě pouze v roce 2020. Vámi požadované informace Vám tak byly
již poskytnuty v předchozí odpovědi ze dne 12. října 2022, č.j.: PS 2022/18301, když Vámi
požadovaná „souhrnná žádost byla konkrétně obsažena v příloze č. 3. 

 Závěrem je možné sdělit, že povinný subjekt tak poskytl veškeré Vámi požadované
informace, které má k dispozici a jiné ve věci předmětné žádosti nemá. Pro úplnost opětovně
přikládáme shora uvedené žádosti kapitoly 301 – Kanceláře prezidenta republiky o schválení
rozpočtového opatření podle § 24 odst.  8 zákona č.  218/2000 Sb.,  které  tak tvoří  přílohu
tohoto sdělení. 

Pro  získání  dalších  informací  (konkrétní  způsob  čerpání,  apod.)  Vás  lze  rovněž
odkázat na Kancelář prezidenta republiky, kam se můžete obrátit se svými dotazy. 

S pozdravem



Přílohy:
- č. 1) Žádost kapitoly 301 – Kancelář prezidenta republiky o schválení rozpočtového opatření podle § 24

odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. z roku 2018 (ze dne 30. července 2018, č.j.: KPR 3966/2018), celkem 31 
stran,

- č. 2) žádost kapitoly 301 – Kancelář prezidenta republiky o schválení rozpočtového opatření podle § 24
odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. z roku 2019 (ze dne 23. května 2019, č.j.: KPR 2263/2019), celkem 31 
stran, 

- č. 3) žádost kapitoly 301 – Kancelář prezidenta republiky o schválení rozpočtového opatření podle § 24
odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. z roku 2020 (ze dne 17. září 2020, č.j.: KPR 3888/2020), celkem 76 
stran,

- č. 4) žádost kapitoly 301 – Kancelář prezidenta republiky o schválení rozpočtového opatření podle § 24
odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. z roku 2021 (ze dne 15. dubna 2021, č.j.: KPR 1558/2021), celkem 39 
stran,

- č. 5) žádost kapitoly 301 – Kancelář prezidenta republiky o schválení rozpočtového opatření podle § 24
odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. z roku 2021 (ze dne 17. června 2021, č.j.: KPR 2881/2021), celkem 24 
stran.

(…)


